
RESOLUCION DCS 296/2012 
  Bahía Blanca, 27 de setiembre de 2012 

 
 
VISTO: 
 

El programa de mejora de calidad de la carrera de medicina PROMED 
 

El compromiso asumido por este Departamento ante la SPU de considerar dentro de 
la contrapartida del programa las becas de estudio correspondientes a los estudiantes de la 
Maestría en Salud Colectiva que forman parte del cuerpo docente del mismo. 
 
CONSIDERANDO 
 

La necesidad de cumplir formalmente con este requerimiento para realizar la 
rendición académica correspondiente 
 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 26 de setiembre 
 
POR ELLO 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 
Articulo 1°) Avalar el listado de docentes del Departamento inscriptos en la Maestría en 
Salud Colectiva anexo a la presente. 
 
Articulo 2°) Tome conocimiento el PROMED y la Secretaría de Políticas Universitarias. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 
     ANEXO 
  
 
 Lic. Agüero Elisabeth luz 

Lic. Arrechea María Marta 
Méd. Badr Pablo Julián  
Lic. Bolo Graciela Noemí 
Méd. Brescia Sergio Ruben 
Méd. Bugatti Federico Anibal 
Méd. Castro María Cecilia 
Méd. De fino Rosa Ana 
Lic. Elgueta Nancy de las Mercedes Rita 
Lic. Eliosoff  Devora Isadora  
Lic. Guzmán Claudia Elizabeth 
Méd. Harrignton Claudio Marcelo 
Méd. Kern Hugo Daniel 
Lic. Laspiur Luciana Fabiola 
Lic. Lattanzi Andrea Betina 
Lic. Leidi Ana Silvia 
Méd. Lizama Mauro Nicolás 
Méd. López Silvina Elizabeth 
Méd. Mariño Andrea Irene 
Méd. Nuñez María Dolores  
Méd. Pascual María Soledad 
Lic. Racosta Juan Raúl 
Lic. Velovich Sergio Alejandro 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


